

## PROTOKÓŁ Z I POSIEDZENIA PLENARNEGO

### SEKTOROWEJ RADY DS. KOMPETENCJI SEKTORA FINANSOWEGO (SRK SF)

12 grudnia 2016, Centrum Bankowo-Finansowe w Warszawie

#### Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie członków Rady.
3. Ukonstytuowanie się Rady. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady.
4. Przedstawienie pionierskiego projektu utworzenia pierwszych Sektorowych Rad ds. Kompetencji w Polsce - Anna Świebocka-Nerkowska, Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr w Przedsiębiorstwach, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
5. Sektorowe Rady ds. Kompetencji jako kontynuacja wdrożenia Polskiej Ramy Kwalifikacji i sektorowych ram kwalifikacji - Andrzej Żurawski, Ekspert Merytoryczny, Instytut Badań Edukacyjnych
6. Projekt Sektorowej Rady ds. Kompetencji Sektora Finansowego: cele, zadania, rezultaty. Prezentacja propozycji planu działania Rady - Mariola Szymańska-Koszczyk, Animator Rady
7. Pytania i odpowiedzi.
8. Przyjęcie deklaracji założycielskiej Rady.
9. Dyskusja nad Ramowym Programem Działań Rady na lata 2016-2023 oraz Planem Pracy Rady na rok 2017. Przyjęcie Ramowego Programu Działań i Planu Pracy Rady.
10. Wyłonienie członków Komitetu ds. Sektorowego Badania Kapitału Ludzkiego, badań i analiz, Komitetu ds. edukacji, kwalifikacji i Sektorowej Ramy Kwalifikacji oraz Komitetu Ewaluacyjnego.
11. Uzgodnienie terminu następnego posiedzenia Rady: propozycja 22 lub 29 marca.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia. Wypełnienie ankiety ewaluacyjnej.

#### Ad. 1

Pierwsze plenarne posiedzenie SRK SF otworzył i dalej prowadził Pan Krzysztof Pietraszkiewicz, Prezes Związku Banków Polskich. Współgospodarzem posiedzenia była Pani Mariola Szymańska-Koszczyk, Wiceprezes WIB, Animator Rady.

Ad. 2

Pan K. Pietraszkiewicz przywitał i przedstawił wszystkich członków Rady, a także zaproszonych gości. Lista obecności z posiedzenia stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.

Ad. 3

Przystąpiono do wyboru Prezydium Rady, składającego się z Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących. Pan K. Pietraszkiewicz wyjaśnił, iż dla przedłożenia projektu SRK SF do konkursu ogłoszonego przez PARP partnerzy mieli za zadanie przedstawić propozycję sposobu organizacji i zarządzania pracami Rady. W ramach tej propozycji, na starcie zaproponowano, aby przewodniczącym Rady w pierwszej kadencji był przedstawiciel ZBP, a jednym z wiceprzewodniczących przedstawiciel PIU. Poinformowano, iż jeden z Wiceprzewodniczących będzie nadzorował pracę Komitetu ds. Sektorowego Bilansu Kapitału Ludzkiego, badań i analiz, drugi zaś Komitetu ds. edukacji, kwalifikacji i Sektorowej Ramy Kwalifikacji. Przystąpiono do wyboru składu Prezydium w głosowaniu jawnym, poprzez podniesienie ręki. Kandydatem na Przewodniczącego Rady, zgodnie z koncepcją opisaną we wniosku o dofinansowanie projektu składanym w PARP, był Pan K. Pietraszkiewicz. W głosowaniu 23 członków Rady opowiedziało się za wyborem Pana K. Pietraszkiewicza na Przewodniczącego, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Kandydatem na Wiceprzewodniczącego, również zgodnie z opisem we wniosku, był Pan Andrzej Maciążek, Wiceprezes Polskiej Izby Ubezpieczeń. W głosowaniu 23 osoby opowiedziały się za wyborem Pana A. Maciążka na Wiceprzewodniczącego, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Pan A. Maciążek będzie nadzorował pracę Komitetu ds. SBKL, badań i analiz. Pani M. Szymańska-Koszczyk zaproponowała kandydaturę Pani Magdaleny Legęć, Wiceprezes BGŻ BNP Paribas, na Wiceprzewodniczącą Rady, sprawującą nadzór nad pracą Komitetu ds. edukacji, kwalifikacji i SRK. Pani M. Legęć wyraziła zgodę na kandydowanie. W głosowaniu 23 osoby opowiedziały się za wyborem Pani M. Legęć na Wiceprzewodniczącą Rady, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

W trakcie realizacji tego punktu obrad Pan Alfred Bujara, przedstawiciel NSZZ „Solidarność” zgłosił opinię, że w Radzie powinna być szersza reprezentacja związkowców jako przedstawicieli pracowników. Pan K. Pietraszkiewicz poinformował, iż będzie możliwość poszerzenia składu osobowego Rady w kolejnej fazie funkcjonowania Rady, a decyzje w tej sprawie będą podejmowane kolegią. Konkretnie decyzje mogą zostać podjęte na następnym posiedzeniu plenarnym SRK SF.

Ad. 4

Pani Anna Świebocka-Nerkowska, Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr w Przedsiębiorstwach w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości zaprezentowała genezę i główne założenia projektu utworzenia pierwszych pięciu Sektorowych Rad ds. Kompetencji w Polsce. Prezentacja Pani A. Świebockiej stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.

Ad. 5

Pan Andrzej Żurawski, reprezentujący Instytut Badań Edukacyjnych, przybliżył temat Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, Polskiej Ramy Kwalifikacji i sektorowych ram kwalifikacji w

kontekście sektorowych rad ds. kompetencji. Prezentacja Pana A. Żurawskiego stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

Ad. 6

Pani Mariola Szymańska-Koszczyk, w roli Animatora Rady, omówiła bliżej projekt Sektorowej Rady ds. Kompetencji Sektora Finansowego: jego cele, zadania, rezultaty, a także propozycję planu działania Rady. Prezentacja Pani M. Szymańskiej-Koszczyk stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad. 7

W części pytań i odpowiedzi, Pan A. Bujara wymienił następujące osoby, które chciałyby zgłosić jako kandydatów na członków Rady z ramienia związków zawodowych: Pani Joanna Ratajczak – PZU, Pani Małgorzata Szelest - Citibank Handlowy, Pan Marcin Stroński – Sekretariat „Solidarności”. Pan Marcin Stroński uczestniczył w posiedzeniu w charakterze obserwatora, za zgodą Przewodniczącego Rady. K. Pietraszkiewicz podkreślił ponownie, że decyzje w sprawie rozszerzenia składu Rady będą mogły być podejmowane na kolejnych posiedzeniach Rady w trybie kolegialnym.

Prof. Jan Szambelańczyk, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, podkreślił wyzwanie, jakie może nieść dla Rady nowy system kwalifikacji oparty na Polskiej Ramie Kwalifikacji. Zwrócił uwagę, że doświadczenia wyższych uczelni we wdrażaniu Polskiej Ramy nie są pozytywne. Trudno zidentyfikować korzyści, jakie przyniosła praca włożona w opracowanie nowych sylabusów. Wzrost formalizm w nauczaniu, nowe hermetyczne słownictwo nie służy upowszechnianiu wprowadzanych rozwiązań, a wpływ na relację nauczyciel – student jest w praktyce znikomy. Nowe rozwiązanie powinny dawać więcej elastyczności i patrzeć w przyszłość, zamiast uczyć się z dnia wczorajszego. Profesor podkreślił znacznie doprecyzowania pojęć i posługiwania się wspólnym językiem.

Marcin Stroński, obserwator, reprezentujący NZZ „Solidarności” zwrócił uwagę na potrzebę rzetelnych certyfikatów, które niosą wartość dla klientów i są powszechne. Podkreślił znaczenie umiejętności miękkich w usługach bankowych i jednocześnie trudność w ich analizowaniu i potwierdzaniu.

Barbara Barańska, ZBP, zadeklarowała przekazanie prezentacji z grudniowego Forum Szkoleniowego ZBP jako dodatkowego źródła informacji o nowym systemie kwalifikacji, ramach kwalifikacji i rozwiązaniach sektorowych.

Prof. Jerzy Woźnicki, przedstawiciel KRASP w Radzie ocenił, że sukcesem jest fakt powstania Sektorowej Rady ds. Kompetencji Sektora Finansowego. Ważne jest upowszechnienie wiedzy na temat nowych rozwiązań i działań podejmowanych przez Radę, z wykorzystaniem różnych metod i kanałów komunikacji. Czynnikiem kluczowym dla skuteczności działań Rady będzie zaangażowanie instytucji finansowych, pracodawców w praktyczne wdrożenie rekomendacji i konkretnych propozycji Rady. W tym kontekście, ważną rolę może odegrać proponowany Komitet Ewaluacyjny, który mógłby monitorować efektywność działań Rady z tego punktu widzenia i formułować rekomendacje doskonalące. Zakres zadań Komitetu należy opisać w Regulaminie Rady. Pan prof. J.

Woźnicki zadeklarował aktywne wsparcie działalności Rady w środowisku wyższych uczelni, w tym rekomendacje ekspertów do współpracy w ramach działań prowadzonych przez Radę.

Pan Krzysztof Grabowski, przedstawiciel KPF, zaproponował, aby po posiedzeniu do członków została przesłana pełna lista członków Rady.

Pan A. Maciążek podkreślił, że projektowa formuła działalności Rady będzie służyć efektywności i sprzyjać skuteczności działania Rady.

Pani Krystyna Majerczyk-Żabówka, Prezes Krajowego Związku Banków Spółdzielczych zgłosiła potrzebę większego uwzględnienia małych i średnich banków w Radzie, a także specyfiki bankowości spółdzielczej.

#### Ad. 8

Po przerwie uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z propozycją Deklaracji Założycielskiej SRK SF. Zgłoszono kilka uwag redakcyjnych do treści Deklaracji i uzgodniono jej ostateczne brzmienie. Uczestnicy zaakceptowali ostateczny tekst deklaracji. Pan K. Pietraszkiewicz zaproponował następujący formalny tryb przyjęcia Deklaracji: osoby, które podpisały się na liście obecności akceptują Deklarację. Propozycja została przyjęta jednogłośnie, co oznacza, że Deklaracja Założycielska została przyjęta jednogłośnie. Deklaracja Założycielska Rady w ostatecznym brzmieniu stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

#### Ad. 9

Pani M. Szymańska-Koszczyk zaprezentowała i omówiła Ramowy Program Działań Rady na lata 2016-2023 oraz Ramowy Plan Pracy Rady na rok 2017. W wyniku głosowania obydwie dokumenty zostały jednogłośnie przyjęte. Uzgodniono, iż w każdym roku będzie przyjmowany plan roczny i że należy to uwzględnić w Regulaminie Rady. Dokumenty stanowią załączniki nr 6 i nr 7 do Protokołu.

#### Ad. 10

Członkowie Rady zostali poproszeni o zadeklarowanie swojego udziału w jednym z trzech komitetów Rady: Komitetu ds. SBKL, badań i analiz, Komitetu ds. edukacji, kwalifikacji i SRK, Komitetu Ewaluacyjnego. Zgłoszenia zostały zebrane indywidualnie na kartkach. Lista członków poszczególnych Komitetów stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

#### Ad. 11

Uzgodniono termin kolejnego posiedzenia plenarnego SRK SF na **22 marca 2017 r.** Do tego czasu członkowie Rady mogą zgłaszać uwagi do zaproponowanego Regulaminu Rady, który przekazano członkom w pakiecie dokumentów na I posiedzenie Rady. Ustalono, że po uwzględnieniu zgłoszonych uwag Regulamin Rady przedłożony do zatwierdzenia na marcowym posiedzeniu. Możliwe będą także wnioski w sprawie poszerzenia składu SRK SF.

Ad. 13

Pan K. Pietraszkiewicz jako Przewodniczący Rady i Pani M. Szymańska-Koszczyk jako Animator Rady podziękowali za udział w pierwszym plenarnym posiedzeniu SRK SF wszystkim obecnym – członkom Rady i gościom. Na zakończenie uczestnicy spotkania zostali poproszeni o wypełnienie ankiety ewaluacyjnej, mającej na celu zebranie informacji zwrotnej odnośnie jakości przebiegu posiedzenia.

**Załączniki do protokołu:**

Załącznik nr – lista obecności

Załącznik nr 2 – prezentacja przedstawiciela PARP

Załącznik nr 3 – prezentacja przedstawiciela IBE

Załączniki nr 4 – prezentacja Animatora Rady

Załącznik nr 5 – Deklaracja Założycielska SRK SF

Załącznik nr 6 – Ramowy Program Działań SRK SF na lata 2016-2023

Załącznik nr 7 – Ramowy Plan Pracy Rady na rok 2017

Załącznik nr 8 – lista członków Komitetów, wchodzących w skład Rady

**Przygotowała:**

Mariola Szymańska-Koszczyk

Animator Rady

**Akceptował:**

Krzysztof Pietraszkiewicz

Przewodniczący Rady